
 

2021 年 12 月 3 日 

お客様各位 

株式会社アルファパーチェス 

 

アスクル社近隣倉庫火災に伴う出荷停止について 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、11月29日（月）から発生しております近隣倉庫火災の影響により、大阪府にあり

ますアスクル物流センター（大阪DMC）の出荷業務を停止しております。一部地域におきま

しては、他エリアの物流センターより順次出荷をしておりますが、当該倉庫からの出荷再開は

現時点で未定との連絡をアスクルより受けております。 

この影響により、下記の通り出荷できない地域、お届けが遅延する地域が発生しております。 

お急ぎのところご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解のほどお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

<出荷を停止している地域> 

大阪府、兵庫県、岡山県の一部 

 

<一部出荷を再開している地域> 

お届け目安：翌日～3営業日程度 

兵庫県、京都市の一部 

奈良県、和歌山県、滋賀県、香川県、高知県、愛媛県、徳島県の全域、 

※家具商品に関しては出荷を停止しております 

 

<家具商品のみ出荷を停止している地域> 

石川県、福井県、富山県の全域 

以上 

 

■本件に関するお問い合わせ先 

アルファパーチェス カスタマーサポート 

営業時間：月 ～ 金（祝日除く） 9：00 ～ 18：00 

                  E-mail  ：info@alphapurchase.co.jp 


